

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	578 898	474,16	451 338	468,52	127 559	28,26
Ventes de marchandises						
Production vendue Biens						
Production vendue Services + Travaux	122 089	100,00	96 333	100,00	25 757	26,74
Production vendue Services FRANCE	122 089	100,00	96 333	100,00	25 757	26,74
CONTRIBUTIONS PARENTS	121 234	99,30	95 718	99,36	25 517	26,66
ADHESIONS ANNUELLES	855	0,70	615	0,64	240	39,02
Montant net du chiffre d'affaires	122 089	100,00	96 333	100,00	25 757	26,74
Subventions	456 673	374,05	331 619	344,24	125 053	37,71
SUBVENTION MAIRIE DE NANTES	70 826	58,01	99 251	103,03	(28 425)	-28,64
SUBVENTIONS AIDES APPRENTIS	7 389	6,05			7 389	
SUBVENTION CAF N	350 528	287,11	212 916	221,02	137 612	64,63
SUBVENTIONS CAF APPRENTISSAGE			9 652	10,02	(9 652)	-100,0
SUBVENTIONS CAF AUTRES	11 300	9,26	3 300	3,43	8 000	242,42
SUBVENTIONS AIDES APPRENTIS			6 500	6,75	(6 500)	-100,0
Quote-part des subv. d'inv. virée au résultat	16 630	13,62			16 630	
Reprises sur amts, dépréciations et provisions			23 379	24,27	(23 379)	-100,0
REMB INDEMNITES JOURNALIERES			14 391	14,94	(14 391)	-100,0
REMBOURSEMENTS DE FORMATIONS			8 233	8,55	(8 233)	-100,0
REMB ASSURANCE			756	0,78	(756)	-100,0
Autres produits d'exploitation	136	0,11	7	0,01	129	N/S
INDEMNITES ET AUTRES PRODUITS	36	0,03	7	0,01	29	406,63
REMBOURSEMENTS ASSURANCE	100	0,08			100	
Total des charges d'exploitation	655 281	536,72	473 150	491,16	182 131	38,49
Achats de matières premières et autres appro.	20 563	16,84	16 614	17,25	3 949	23,77
ALIMENTATION	5 801	4,75	7 702	8,00	(1 902)	-24,69
ALIMENTATION BIO	8 498	6,96	4 392	4,56	4 105	93,47
FOURNITURES EDUCATIVES	486	0,40	850	0,88	(364)	-42,82
PHARMACIE - HYGIENE	407	0,33	2 253	2,34	(1 846)	-81,94
FOURNITURES CONSOMMABLES	65	0,05	46	0,05	19	40,70
FOURNITURES ENTRETIEN	3 031	2,48			3 031	
COUCHES	2 275	1,86	1 370	1,42	905	66,04
Autres achats et charges externes	91 022	74,55	65 078	67,56	25 944	39,87
SORTIES ENFANTS	594	0,49	437	0,45	157	35,93
ELECTRICITE ET GAZ	9 290	7,61	4 661	4,84	4 628	99,29
EAU	442	0,36	759	0,79	(317)	-41,81
FOURN. & PETIT EQUIPEMENT	9 772	8,00	3 375	3,50	6 397	189,55
FOURN. BUREAU & INFORMATIQUE	1 040	0,85	992	1,03	48	4,83
LOCATIONS IMMOBILIERES	11 902	9,75	12 644	13,13	(742)	-5,87
LOCATIONS MOBILIERES			55	0,06	(55)	-100,0
LOCATION COPIEUR	1 168	0,96	965	1,00	203	21,08
ABONNEMENT AMAZON PRIME	28	0,02			28	
CHARGES LOCATIVES	382	0,31	1 315	1,37	(933)	-70,93
ENTR. & REPARATION IMMOBILIER	7 733	6,33	640	0,66	7 093	N/S
ENTRETIEN ESPACES EXTERIEURS	731	0,60	974	1,01	(244)	-25,00
ENTR. MATERIEL EXPLOITATION	108	0,09			108	
ENTRETIEN MATERIELS	377	0,31	933	0,97	(556)	-59,58

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
MAINTENANCE	2 384	1,95	2 156	2,24	228	10,57
ASSURANCES MULTIRISQUES	1 431	1,17	670	0,70	761	113,57
ASSURANCE DOMMAGE OUVRAGE	577	0,47			577	
ETUDES ANALYSES	600	0,49	415	0,43	185	44,52
DOCUMENTATION	31	0,03	44	0,05	(13)	-30,35
FRAIS DE FORMATION	4 569	3,74	6 616	6,87	(2 048)	-30,95
INTERVENANTS EXTERIEURS	1 020	0,84	2 040	2,12	(1 020)	-50,00
HONORAIRES	28 588	23,42	16 426	17,05	12 162	74,04
REFERENT SANTE	780	0,64	1 200	1,25	(420)	-35,00
HONORAIRES DIVERS			400	0,42	(400)	-100,0
FRAIS ACTES ET CONTENTIEUX	632	0,52	72	0,07	560	778,03
PUBLICITE			1 981	2,06	(1 981)	-100,0
CADEAUX			46	0,05	(46)	-100,0
VOYAGES ET DEPLACEMENTS	104	0,09	146	0,15	(41)	-28,42
MISSIONS RECEPTIONS	998	0,82	235	0,24	763	324,71
TELEPHONE & INTERNET	2 282	1,87	792	0,82	1 490	188,10
AFFRANCHISSEMENTS	423	0,35	85	0,09	338	395,63
SERVICES BANCAIRES & ASSIMILES	1 400	1,15	2 188	2,27	(788)	-36,01
COTISATIONS DIVERSES	1 638	1,34	1 816	1,89	(178)	-9,80
Impôts, taxes et versements assimilés	14 175	11,61	6 478	6,72	7 697	118,83
TAXE SUR LES SALAIRES	5 232	4,29			5 232	
FORMATION PROFESS. CONTINUE	8 943	7,33	6 478	6,72	2 465	38,06
Salaires	386 512	316,58	294 975	306,20	91 537	31,03
REMUNERATION DU PERSONNEL	377 901	309,53	282 648	293,41	95 253	33,70
CONGES PAYES COURUS	2 861	2,34	2 654	2,76	207	7,80
INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	8 862	7,26	9 673	10,04	(810)	-8,38
INDEMNITES DE LICENCIEMENT	5 507	4,51			5 507	
REMBOURSEMENTS DE FORMATIONS	(2 605)	-2,13			(2 605)	
INDEMNITES JOURNALIERES PERCUES	(6 015)	-4,93			(6 015)	
Cotisations sociales	111 493	91,32	84 048	87,25	27 445	32,65
URSSAF	75 461	61,81	54 895	56,98	20 566	37,46
MUTUELLE MCRN	5 588	4,58	5 111	5,31	477	9,32
RETRAITE NON CADRE MEDERIC	14 169	11,61	10 616	11,02	3 553	33,46
RETRAITE ARTICLE 83	3 438	2,82	2 404	2,50	1 035	43,04
PREVOYANCE CHORUM	6 432	5,27	5 279	5,48	1 153	21,84
CHARGES SOCIALES POUR CONGES PAYES	1 934	1,58	1 739	1,80	196	11,25
VERSEMENTS AU C.S.E.	2 826	2,31	2 549	2,65	277	10,87
MEDECINE DU TRAVAIL	1 645	1,35	1 455	1,51	190	13,04
Dotations aux amortissements	30 578	25,05	5 958	6,18	24 620	413,23
DOT AMORT IMPOS INCORP	1 163	0,95	1 163	1,21		
DOT.AMT.IMMO CORPORELLES	29 415	24,09	4 795	4,98	24 620	513,44
Valeurs comptables immos incorp. corp. cédées	834	0,68			834	
VALEURS COMPTABLES IMPOS CORP CEDEES	834	0,68			834	
Autres charges	104	0,08			104	
PENALITES ET AUTRES CHARGES	104	0,08			104	
Résultat d'exploitation	(76 384)	-62,56	(21 812)	-22,64	(54 572)	-250,1
Total des produits financiers	5 233	4,29	13 918	14,45	(8 686)	-62,40
Produits autres valeurs mob. & créances actif imm.			9 037	9,38	(9 037)	-100,0
INTERETS COMPTE A TERME			9 037	9,38	(9 037)	-100,0

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Autres intérêts et produits assimilés	5 233	4,29	4 882	5,07	351	7,19
INTERETS LIVRET BLEU	2 010	1,65	3 111	3,23	(1 101)	-35,40
INTERETS LIVRET OBNL	12	0,01	604	0,63	(591)	-97,95
INTERETS COMPTE SUR LIVRET	3 210	2,63	1 167	1,21	2 043	175,09
INTERETS						
Total des charges financières	11 481	9,40	188	0,20	11 293	N/S
Intérêts et charges assimilées	11 481	9,40	188	0,20	11 293	N/S
INTERETS D'EMPRUNT	11 481	9,40	188	0,20	11 293	N/S
Résultat financier	(6 248)	-5,12	13 730	14,25	(19 978)	-145,5
Résultat courant avant impôts	(82 632)	-67,68	(8 082)	-8,39	(74 550)	-922,4
Produits exceptionnels			4 126	4,28	(4 126)	-100,0
Produits exceptionnels			4 126	4,28	(4 126)	-100,0
PRODUITS EXERC.ANTER			863	0,90	(863)	-100,0
PRODUITS CESSION ELTS ACTIF CORPORELS			599	0,62	(599)	-100,0
QUOTE PART SUBV INVEST CAF			2 664	2,77	(2 664)	-100,0
Charges exceptionnelles			179	0,19	(179)	-100,0
Charges exceptionnelles			179	0,19	(179)	-100,0
AMENDES ET PENALITES			10	0,01	(10)	-100,0
CHARGES SUR EXO ANTERIEURS			79	0,08	(79)	-100,0
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR EX			58	0,06	(58)	-100,0
VALEURS COMPTABLES ELEMENTS ACTIF CE			32	0,03	(32)	-100,0
Résultat exceptionnel			3 947	4,10	(3 947)	-100,0
Impôts sur les bénéfices	770	0,63	3 431	3,56	(2 661)	-77,56
IMPOT SUR LES SOCIETES	770	0,63	3 431	3,56	(2 661)	-77,56
Résultat de l'exercice	(83 402)	-68,31	(7 565)	-7,85	(75 836)	N/S